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BR-03.0012.1.7.3.2020 
Protokół nr 23/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa 
w dniu 11 lutego 2020 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Agata Tatara o godz. 16.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych  
oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum 
uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Samorządowego Przedszkola nr 162 im. Wawelskiego Smoka w Krakowie poprzez 
likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Duchackiej 3  
– druk 1002. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy 
Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2 w Krakowie, poprzez przeniesienie jej 
siedziby z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19 w Krakowie – druk 1023. 

5. Informacja na temat profilaktyki zdrowotnej w placówkach oświatowych (higiena 
oraz sprawa braku szczepionek przeciw HPV dla uczennic krakowskich szkół). 

6. Sprawy bieżące. 
7. Oświadczenia i komunikaty. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji przyjęli proponowany porządek przez aklamację.  

Ad. 3.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Samorządowego Przedszkola nr 162 im. Wawelskiego Smoka w Krakowie poprzez 
likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Duchackiej 3  
– druk 1002. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W dyskusji udział wzięli radni: Teodozja Maliszewska, Przewodnicząca Agata Tatara 
oraz Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji. 
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
 
Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 7 za, 1 przeciw, 0 głosów 
wstrzymujących. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 162  
im. Wawelskiego Smoka w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia 
zajęć przy ul. Duchackiej 3 – druk 1002. 
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Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy 
Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2 w Krakowie, poprzez przeniesienie  
jej siedziby z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19 w Krakowie – druk 1023. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca Agata Tatara, radna Teodozja Maliszewska, 
Kinga Czyż – Dyrektor Bursy, Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego,  
Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji , Beata Tracka-Samborska – Dyrektor 
Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, radny Łukasz Wantuch, radna 
Małgorzata Jantos, Anna Korfel-Jasińska - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
radny Edward Porębski. 
 
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała  
pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 8 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2  
w Krakowie, poprzez przeniesienie jej siedziby z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19  
w Krakowie – druk 1023. 
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Ad. 5. Informacja na temat profilaktyki zdrowotnej w placówkach oświatowych 
(higiena oraz sprawa braku szczepionek przeciw HPV dla uczennic krakowskich szkół). 
Przewodnicząca wyjaśniła, że zaproponowała taki temat na posiedzeniu komisji  
w związku z otrzymanym pismem Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 155 z prośbą  
o wsparcie rodziców  dziewczynek w wieku 11-13 lat, które przystąpiły do programu 
darmowych szczepień przeciwko HPV i obecnie są informowani o braku kolejnej dawki 
preparatu. 
Głos zabrał Przemysław Cichy – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej  
i Zdrowia, który poinformował, że program był realizowany w ubiegłym roku i Wydział 
na ten cel przeznaczył 200 tys. zł. W wyniku konkursu ofert 5 podmiotów realizowało 
program na terenie Krakowa. Przystąpiło do niego 477 dziewcząt. Program  
był prowadzony w trybie rocznym i w roku bieżącym też zaplanowane jest 
przeprowadzenie postępowania konkursowego. Informacja na ten temat pojawi się  
w Biuletynie Informacji Publicznej do końca tego miesiąca. Na ten cel przeznaczono 
kwotę 200 tys. złotych.  Trudność jednak dotyczy tego, że na rynku jest obecnie 
problem z dostępnością szczepionki ze względu na wprowadzenie tego typu szczepień 
do kalendarza szczepień w wielu państwach. Niestety firma produkująca  
nie jest w stanie wykonać takiej liczby szczepionek. Dodatkowo Rząd RP zapowiedział, 
że do końca 2021 roku ta szczepionka będzie refundowana, a od 2022 roku będzie  
wprowadzona jako szczepienie obowiązkowe. To końca tego roku będziemy realizować 
program gminny. Mamy zapewnienie, że te podmioty, które realizowały nasz program, 
te szczepionki dostaną. Szczepione będą dziewczynki w wieku 12 lat, a także drugą 
dawką te osoby które przystąpiły do gminnego programu. W sumie szacuje się,  
że udział w programie weźmie około 600-700 osób. 
Przewodnicząca przekazała, że rodzice skarżyli się na brak informacji o szczepionkach  
i zwróciła się z prośbą do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia  o zamieszczenie 
takiej bieżącej informacji dla rodziców na portalu BIP. W szczególności dlaczego 
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szczepienia  zostały opóźnione w jakim terminie przewidywane są kolejne szczepienia, 
Do rodziców docierają sprzeczne informacje i przez to są zaniepokojeni. Rodzice 
powinny otrzymać wiarygodne  i konkretne informacje.  
Dyrektor Przemysław Cichy zaznaczył, że Wydział nie podawał, żadnych nie 
prawdziwych informacji. Informacje o szczepieniach była przekazywana do szkół 
biorących udział w programie. 
W dyskusji udział wzięli: radna Teodozja Maliszewska, radny Wojciech Krzysztonek 
oraz Przewodnicząca Agata Tatara.  
 
Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o przedstawienie informacji na temat 
prowadzonych przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia programów 
profilaktycznych dla młodzieży szkolnej. 
Przemysław Cichy – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 
przekazał że prowadzone jest 13 programów tj. szczepienia dla dzieci oraz działania 
profilaktyczne. 
W sprawie problemu wszawicy wśród młodzieży szkolnej poinformował, że jeżeli 
rodzic nie zgłosił sprzeciwu w tej sprawie, to profilaktyczne badania włosów na głowie 
mogą być przeprowadzone przez pielęgniarkę w szkole. Zgoda rodzica na takie 
działania jest wymagana tylko w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami.  
W dyskusji udział wzięli: Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
Przemysław Cichy – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia oraz 
Przewodnicząca Agata Tatara.  
 

Ad. 6. Sprawy bieżące. 
Przewodnicząca przedstawiła bieżącą korespondencję komisji. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.55 zamknęła 
posiedzenie. 

            Przewodnicząca Komisji Edukacji 
       Rady Miasta Krakowa 

 
 
 

                 Agata Tatara 
 
 
 
 

Protokołował: 
Sławomir Golański 


